РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 21.06.2017                                                                                                 № 4/2

д. Рыбная Ватага
О назначении местного референдума на территории Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского района Кировской области
В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 15 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ, статьей 9 Закона Кировской области «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области» от 29.07.2003 № 186-ЗО, на основании распоряжения главы администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения «Об инициативе проведения местного референдума по вопросу введения самообложения граждан на территории Рыбно-Ватажского сельского поселения» от 20.06.2017 № 8 Рыбно-Ватажская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу введения самообложения граждан, выдвинутую главой администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения.
2.     Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан Рыбно-Ватажского сельского поселения:

2.1.   на воскресенье 10 сентября 2017 года;
2.2.  утвердить вопрос, выносимый на местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Рыбно-Ватажского сельского поселения со следующей формулировкой вопроса:
«Согласны ли Вы на введение средств самообложения на период 2017 – 2019 годов в сумме 450 (четыреста пятьдесят) рублей: 150(сто пятьдесят) рублей в 2017 году, 150(сто пятьдесят) рублей в 2018 году, 150(сто пятьдесят) рублей в 2019 году,   с каждого постоянно  проживающего жителя на территории Рыбно-Ватажского сельского поселения, достигшего возраста 18 лет, с освобождением от уплаты инвалидов первой группы, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения: ремонт водопроводных сетей, ремонт уличного освещения, замена сгоревших лампочек, оплата потребления электроэнергии уличного освещения, оплата выполнения общественных работ в Рыбно-Ватажском сельском поселении, на содержание пожарной машины?».
3.   Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение Кильмезского  района Кировской области, выделенных на эти цели.
           4.    Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационном  стенде и опубликовать в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МО  администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.

          5.     Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения,

председатель сельской Думы                                                      О.В.Васильевых